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Pan Sebastian Stepek 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 
 
  W odpowiedzi na Pana interpelację, znak KRM.0003.655.2023, zgłoszoną podczas LXXXI sesji 
Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 26 stycznia 2023 r., uprzejmie informuję jak niżej. 
 

W sprawie dotyczącej stanu nawierzchni ulic Św. Katarzyny oraz Kassali - związku  
z prowadzonymi inwestycjami budowlanymi na terenach przyległych do ulic Św. Katarzyny i Kassali,  
tj. budowy wałów na rzece Biała oraz budowy nowych bloków wielorodzinnych, wydane zostały 
zezwolenia na przejazd pojazdów ciężarowych. Brak możliwości skierowania transportu inną trasą 
spowodował konieczność wyznaczenia przejazdu ulicami Św. Katarzyny i Kassali. 

Zezwolenia zobowiązują wnioskodawców do utrzymywania wyznaczonej trasy przejazdu  
w należytym stanie technicznym w trakcie prowadzonych przejazdów, a po ich zakończeniu do 
przywrócenia drogi do stanu poprzedniego. Wnioskodawcy zostali wezwani pod rygorem utraty 
zezwolenia do utrzymywania nawierzchni w stanie przejezdności. Z informacji uzyskanych od 
przedsiębiorców prowadzących budowy wynika, iż modernizacja wałów powinna zakończyć się  
w pierwszej połowie br., a inwestycja deweloperska będzie trwała co najmniej do końca roku. 

Nadmieniam, iż na dzień dzisiejszy nawierzchnia ulicy została poprawiona umożliwiając 
bezproblemowy przejazd autobusów oraz innych pojazdów. Ubytki w nawierzchni uzupełniono 
kruszywem łamanym oraz masą bitumiczną na zimno. Prowadzone są też prace na infrastrukturze 
odprowadzającej wody z pasa drogowego, tj. udrożnienie kolektorów oraz regulację studni i wpustów. 
Po zakończeniu przejazdów droga zostanie naprawiona masą bitumiczną na gorąco.  

 

W kwestii złego stanu podjazdów do posesji z drogi gminnej ul. Dunikowskiego - zgodnie  
z art. 29 ust. 1 z ustawy o drogach publicznych cyt. „budowa, przebudowa zjazdu należy do właściciela 
lub użytkownika nieruchomości przyległych do drogi, po uzyskaniu, w drodze decyzji administracyjnej, 
zezwolenia zarządcy dogi na lokalizację zjazdu lub przebudowę zjazdu”. W związku z powyższym 
zarządca drogi nie może wydatkować środków publicznych na wykonanie prac poprawiających stan 
techniczny zjazdów z drogi publicznej do przyległych nieruchomości, pomimo władania przez niego tym 
terenem. Po wystąpieniu właściciela nieruchomości do zarządcy drogi z odpowiednim wnioskiem, 
udzielane jest stosowne zezwolenie, w którym określone są parametry techniczne przebudowy.  
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1 x Wydział Organizacyjny UMT, 
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